
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

 
Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTI lo Statuto e il Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina e Chirurgia del 31 gennaio 2025, 
relativa all’approvazione del Piano Strategico Dipartimentale 2025–2027; 
VISTO il Piano Strategico Dipartimentale 2025–2027, che individua la ricerca quale ambito 
strategico prioritario per lo sviluppo del Dipartimento; 
RAVVISATA la necessità di aggiornare la composizione della Commissione Ricerca del 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia, al fine di garantirne la piena operatività e l’allineamento con 
le attuali esigenze organizzative e strategiche; 
DATO ATTO del Decreto del Direttore n. 28/2024, Prot. n. 297 del 17 gennaio 2024, relativo alla 
nomina delle Delegate e dei Delegati del Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 
DATO ATTO del Decreto del Direttore n. 277/2024, Prot. n. 1531 del 5 marzo 2024, relativo alla 
nomina della Commissione Ricerca; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’integrazione e all’aggiornamento della composizione 
della Commissione Ricerca, anche al fine di garantire un adeguato raccordo tra le attività di ricerca 
dipartimentali, i dottorati di ricerca e gli organi di coordinamento scientifico; 
RITENUTO opportuno nominare la Prof.ssa Thelma Pertinhez e il Prof. Gabriele Missale quali 
membri della Commissione Ricerca;  
ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 
CONSIDERATO che l’art. 7, comma 3, del Regolamento di funzionamento del Dipartimento 
prevede che il Direttore possa assumere con proprio decreto, per motivi di urgenza, gli atti di 
competenza del Consiglio e della Giunta, sottoponendoli a ratifica dell’organo competente nella 
prima seduta utile successiva; 
CONSIDERATO che a breve non è prevista una riunione della Giunta di Dipartimento;  
 

DECRETA 
 
1. di aggiornare la composizione della Commissione Ricerca così come segue: 

 
Bettati Stefano       
Bignami Elena Giovanna       
Bonini Luca       
Cabassi Aderville       
Costantino Cosimo       
Gallese Vittorio       



 
 
 
 

 
 
 

 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

Giuliani Nicola       
Gobbi Giuliana       
Maggio Marcello Giuseppe       
Mirandola Prisco       
Palanza Paola       
Petronini Pier Giorgio       
Sverzellati Nicola       
Bartolomucci Alessandro       
Borra Elena       
Ferrari Vera       
Maggiore Umberto        
Malvezzi Matteo Charles      
Manfredi Maddalena       
Masselli Elena       
Miragoli Michele (Coordinatore)      
Missale Gabriele  
Percesepe Antonio       
Pertinhez Thelma 
Potì Francesco       
Rizzi Federica Maria Angela       
Roti Giovanni       
Silva Mario       
Araldi Elisa       
Bianchi Massimiliano       
De Troia Alessandro       
Ghezzi Benedetta       
Marchetti Marialaura       
Ossola Paolo       
Micheloni Cristina 
Silvana Pinelli 
Elisa Tamburini.      

 
Prof. Stefano Bettati  
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  


		2026-02-04T16:29:11+0100
	IT
	Stefano Bettati




